
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA 

FULL RISK PER IL SISTEMA PET/TC MODELLO DISCOVERY ALLA SOCIETA’ GE 

MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. PER UN IMPORTO DI € 707.234,00 IVA INCLUSA 

OCCORRENTE ALLA U.O DI MEDICINA NUCLEARE DEL PRESIDIO SAN PAOLO  DAL 

01/02/2017 AL 31/01/2022 – CIG 6987980784 

 

 
 
 
 
 

 

IL COORDINATORE UNICO DI S.C. “PROVVEDITORATO ECONOMATO” 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” 

 il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 il regolamento delegato n. 2015/2170 del 24/11/2015 della Commissione Europea che stabilisce la 

soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 209.000,00 oltre IVA; 

 

Rilevato che con nota del 05/01/2017, agli atti d’ufficio, il Rettore dell’Università degli Studi di Milano, 

Magnifico Prof. Gianluca Vago accettava la prosecuzione della Convenzione tra Università e Ospedale San 

Paolo per la gestione delle attività PET/TC dell’U.O. di Medicina Nucleare del Presidio San Paolo per sei 

anni a far data dal 01/02/2017 al 31/01/2023; 

Considerato: 

- che con nota del 10/02/2017 reg. interna n. 37, agli atti d’ufficio, il Servizio di Ingegneria Clinica e l’U.O. 

di Medicina Nucleare richiedevano, a seguito del rinnovo della convenzione tra Università e ASST Santi 

Paolo e Carlo, di affidare il servizio di manutenzione e assistenza full risk per il sistema PET/TC modello 

Discovery prodotto dalla società GE Medical System Italia spa; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000571    del 22/03/2017 - Atti U.O. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2017



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- che è indispensabile, per ragioni tecniche, affidare la manutenzione direttamente alla ditta produttrice al 

fine di garantire gli standard di qualità e sicurezza iniziali; 

 

Preso atto che nella stessa nota del 10/02/2017, agli atti d’ufficio, il Servizio di Ingegneria Clinica aziendale 

comunicava le esatte prestazioni da prevedere nel contratto di manutenzione da stipulare per un periodo di 

cinque anni più un altro eventualmente necessario; 

Atteso: 

- che è stata richiesta offerta, ai sensi dell’art. 63 – comma 2 lett. B, del D.Lgs n. 50/2016, sulla Piattaforma 

Sintel con ID 83529858, per un importo a base d’asta di € 580.000,00 oltre IVA ai sensi di legge;  

- che alla scadenza la società GE Medical Systems Italia S.p.A. ha presentato offerta ID 1488208569075 per 

il servizio richiesto per un importo complessivo di € 579.700,00 + IVA ai sensi di legge; 

Ritenuto pertanto di provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione e assistenza full risk per il 

sistema PET/TC modello Discovery in uso presso l’U.O. di Medicina Nucleare del Presidio San Paolo alla 

società GE Medical Systems Italia S.p.A. P.IVA 03663500969 con Sede in Via Galeno, 36 – 20126 Milano 

(MI) dal 01/02/2017 al 31/01/2022 per un importo di € 579.700,00 + IVA 22% pari ad € 127.534,00 per un 

totale complessivo di € 707.234,00 sul conto economico 3F010310 “Manutenzione e riparazione ordinaria 

attrezzature sanitarie” CDR “ING” del Bilancio Degli esercizi 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022 come 

dettagliato nel prospetto in calce al presente atto – CIG 6987980784; 

Considerato che, ai sensi degli art.98 e 72 del D.Lgs. n.50/2016, l’avviso di aggiudicazione deve essere 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla G.U.R.I.,  all’Albo Pretorio e sul sito di 

committente dell’Azienda Ospedaliera San Paolo, sul sito del Ministero delle Infrastrutture, sul sito 

informatico presso l’Osservatorio di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e, per estratto su 

due quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione regionale; 

Verificato che il costo per le pubblicazioni di cui sopra viene stimato in € 2.000,00 IVA 22% compresa e 

che tale costo trova copertura  al conto economico 3F040100 denominato “Spese di pubblicità sui giornali” 

cdr PRO al bilancio dell’esercizio 2017 utilizzando l’autorizzazione di spesa n. 2017000099 assunta con 

deliberazione n. 67 del 20/01/2017;  

Preso atto della deliberazione del Direttore Generale n. 263 del 14 febbraio 2017 avente per oggetto: 

“Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico Esercizio 2017. V1”; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione e assitenza full risk per il sistema PET/TC 

modello Discovery per attività della U.O. di Medicina Nucleare del Presidio San Paolo alla società GE 

Medical Systems Italia S.p.A. P.IVA 03663500969 con sede in Via Galeno, 36 – 20126 Milano (MI) per 

un periodo dal 01/02/2017 al 31/01/2022 per un importo di € 579.700,00 + IVA 22% pari ad € 127.534,00 

per un totale complessivo di € 707.234,00 sul conto economico 3F010310 “Manutenzione e riparazione 

ordinaria attrezzature sanitarie” CDR “SIC” del Bilancio degli esercizi 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 e 

2022 – CIG 6987980784; 

 

2. di imputare la spesa di € 707.234,00 IVA inclusa per il servizio in argomento al conto economico 

3F010310 “Manutenzione e riparazione ordinaria attrezzature sanitarie” CDR “ING” dei Bilanci 

d’esercizio 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022 come dettagliato nel prospetto in calce al presente atto; 

 
3. di pubblicare ai sensi degli art.98 e 72 del D.Lgs. n.50/2016 l’avviso di aggiudicazione sulla Gazzetta 

Ufficiale della Comunità Europea, sulla G.U.R.I., all’Albo Pretorio e sul sito di committente dell’ASST 

Santi Paolo e Carlo, sul sito del Ministero delle Infrastrutture, sul sito informatico presso l’osservatorio di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e, per estratto sui due quotidiani a diffusione 

nazionale e due a diffusione regionale; 

 

4. di imputare la spesa di € 2.000,00 IVA 22% inclusa sul conto economico 3F040100 denominato “Spese 

di pubblicità sui giornali” cdr PRO al bilancio dell’esercizio 2017 utilizzando l’autorizzazione di spesa n. 

2017000099 assunta con deliberazione n. 67 del 20/01/2017; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Coordinatore Unico della Funzione di 

S.C. Provveditorato Economato in qualità di Responsabile del Procedimento, che il Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto (DEC) è il Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica, fermo restando 

la responsabilità del Coordinatore Unico della Funzione di S.C. Economico Finanziaria  in merito alla 

contabilizzazione e  pagamento dei costi derivanti dalla  presente; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 129.659,57  S 3F010310 - Manut.Ripar.Ord.Attrezz.Sanitarie 103060201 2017000471 2017
€ 141.446,80  S 3F010310 - Manut.Ripar.Ord.Attrezz.Sanitarie 103060201 2018000471 2018
€ 141.446,80  S 3F010310 - Manut.Ripar.Ord.Attrezz.Sanitarie 103060201 2019000471 2019
€ 141.446,80  S 3F010310 - Manut.Ripar.Ord.Attrezz.Sanitarie 103060201 2020000471 2020
€ 141.446,80  S 3F010310 - Manut.Ripar.Ord.Attrezz.Sanitarie 103060201 2021000471 2021
€ 11.787,23  S 3F010310 - Manut.Ripar.Ord.Attrezz.Sanitarie 103060201 2022000471 2022

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Paola Delvecchio

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Dott. Roberto Daffina'

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2017-03-22T15:01:32+0100


		2017-03-22T15:10:15+0100


		2017-03-22T15:16:07+0100


		2017-03-22T15:27:11+0100




